
1Ano XXI - Estado do Tocantins, quarta-feira, 7 de outubro de 2009  DIÁRIO OFICIAL   No 2.991

Sumário

A N O X X I -  P A L M A S , Q U A R T A - F E I R A ,  7   D E  O U T U B R O D E  2 0 0 9 -  N O  2 . 9 9 1

ATOS DO CHEFE DO
PODER EXECUTIVO

ATO No 3.345 - DSG

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, e

no uso das atribuições que lhe conferem os

arts. 39, § 3o, e 40, inciso II, da Constituição do

Estado, resolve

D E S I G N A R

JALES PINHEIRO BARROS, Subsecretário da

Fazenda, para responder pela Secretaria da

Fazenda nos impedimentos legais e eventuais

do titular, a partir de 9 de setembro de 2009.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos

2 dias do mês de outubro de 2009; 188o da

Independência, 121o da República e 21o do

Estado.

CARLOS HENRIQUE AMORIM

Governador do Estado, interino

Antônio Lopes Braga Júnior

Secretário-Chefe da Casa Civil

GABINETE DO
GOVERNADOR
Secretário-Chefe:ALVENIR LIMA  E SILVA

PORTARIA GABGOV Nº. 038,
DE 30 DE SETEMBRO DE 2009.

O SECRETÁRIO-CHEFE DO
GABINETE DO GOVERNADOR, no uso de suas
atribuições e consoante o disposto no art. 42,
inciso I e IV, da Constituição do Estado,
combinado com o Art. 37, § 1º.  E 2º. , da Lei
1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora
Maristela Alves Rezende, matrícula nº. 549916-
0, Assessoramento Superior DAS-12, para
assinar em conjunto, atos de gestão
financeira, nos impedimentos e afastamentos
legais do Ordenador de Despesas Alvenir
Lima e Silva, ou do segundo responsável
Almir Pereira da Silva.

CASA CIVIL

Secretário-Chefe: ANTÔNIO LOPES BRAGA JÚNIOR

PORTARIA CCI No 1.836 - EX,
 de 2 de outubro de 2009.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA
CIVIL, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro
de 2007, resolve

 E X O N E R A R, a pedido,

MARIA DO ROSÁRIO SALES DOS SANTOS do
cargo de Assessoramento Direto - AD-1, da
Secretaria da Administração, redistribuído para
a Secretaria da Educação e Cultura, a partir de
28 de agosto de 2009.

PORTARIA CCI No 1.839 - EX,
de 3 de outubro de 2009.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA
CIVIL, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro
de 2007, resolve

 E X O N E R A R, a pedido,

LETÍCIA DO SOCORRO BARBOSA AZEVEDO do
cargo de Chefe da Assessoria Jurídica - DAS-10,
da Secretaria da Cidadania e Justiça, a partir
de 1o de outubro de 2009.

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO
Secretário: EUGÊNIO PACCELI DE FREITAS COÊLHO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DO QUADRO DOS
PROFISSIONAIS DA SAÚDE

EDITAL Nº 008/QUADRO-SAUDE/2009,
DE 06 DE OUTUBRO DE 2009

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO
PARA AVALIAÇÃO DOS PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS PELA
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
conferem o Ato n.º 25, de 04 de janeiro de 2008,
do Senhor Governador do Estado, nos termos
do item 3.9 do Edital nº 001/Quadro_Saude/2008,
de 15 de dezembro de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado do Tocantins nº  2.798, de 16
de dezembro de 2008 e em conformidade com
o  artigo 43 do Decreto nº 3.298, de 20 de
dezembro de 1999, tornam público o EDITAL
CONVOCATÓRIO DOS PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS  abaixo
discriminado, nos seguintes termos:

1. Os candidatos abaixo
relacionados deverão comparecer à UNITINS-
sito a 108 sul alameda 11 lote 03, nos dias e
horários respectivamente designados,
munidos de documento de identificação
pessoal e do laudo médico (documento
original) que ateste a espécie e o grau ou nível
de deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID -10), conforme
especificado no Decreto Federal nº 3.298/99,
bem como a provável causa da deficiência, nos
dias e horários agendados abaixo.

2. O não comparecimento à
avaliação nas datas e horários que trata o
presente Edital acarretará a perda do direito de
concorrer às vagas reservadas aos candidatos
inscritos como portadores de deficiência.

CARGO  CANDIDATO/INSCRIÇÃO DIA HORÁRIO 

Técnico em 

Enfermagem 
Maria da Merces Neres de Carvalho 

14/10 8h 

Técnico em 
Enfermagem 

Lindalva Soares de Carneiro  
14/10 8h 

Técnico em 
Enfermagem 

Sandra Carvalho Pinto  
14/10 8h 

Palmas/TO, O6 de outubro de 2009.

EUGENIO PACCELI DE FREITAS COELHO
  Secretário da Administração

FRANCISCO MELQUIADES NETO
Secretário da Saúde

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 1
GABINETE DO GOVERNADOR 1
CASA CIVIL 1
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 1
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 2
SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 2
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO 3
SECRETARIA DA FAZENDA 3
SECRETARIA DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 4
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA 4
SECRETARIA DO  PLANEJAMENTO 5
SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 5
SECRETARIA DA SAÚDE 5
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL 6
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO - ADTUR 7
DERTINS 7
DETRAN 8
RURALTINS 8
IPEM 8
IGEPREV-TOCANTINS 8
ITERTINS 9
NATURATINS 15
DEFENSORIA PÚBLICA 16
PUBLICAÇÕES  DOS MUNICÍPIOS 18
PUBLICAÇÕES PARTICULARES 20


